
ДЕРЖАВНА СЛУЖБА ЯКОСТІ ОСВІТИ УКРАЇНИ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я

від « І)?» £? 20 ?Ур. Київ № ґ)'/~/3/'/. ? /З

Про усунення порушень вимог 
законодавства у сфері вищої освіти 
Одеським державним аграрним університетом

У період з ЗО вересня по 04 жовтня 2019 року на підставі наказу Державної 
служби якості освіти України від 24.09.2019 №01-12/58 «Про планову 
перевірку Одеського державного аграрного університету», відповідно до статті 
6 Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері 
господарської діяльності», абзацу сьомого частини другої статті 67 Закону 
України «Про освіту», Положення про Державну службу якості освіти України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 березня 2018 р. 
№ 168, Річного плану здійснення заходів державного нагляду (контролю) на 
2019 рік, затвердженого наказом від 27.11.2018 № 01-11/38,

посадовими особами Державної служби якості освіти України 
НОСОВОЮ Світланою Анатоліївною -  начальником відділу контролю за 

наданням освіти дорослим департаменту контролю у сфері вищої, фахової 
передвищої освіти і освіти дорослих Державної служби якості освіти України 
(голова комісії);

С1РИК Оксаною Михайлівною -  головним спеціалістом департаменту 
контролю у сфері вищої, фахової передвищої освіти і освіти дорослих 
Державної служби якості освіти України; 

за участю
КУЗНЄЦОВА Андрія Олександровича -  заступника декана з навчальної 

роботи факультету фізичного виховання Запорізького національного 
університету (за згодою);

МАТУКОВОЇ Ганни Іллівни -  завідувача кафедри менеджменту та 
публічного адміністрування Криворізького економічного інституту Державного 
вищого навчального закладу «Київський національний економічний університет 
імені Вадима Гетьмана» (за згодою);

МЕ/ДВІДЬ Вікторії Юріївни — професора кафедри економіки та 
підприємництва Сумського національного аграрного університету (за згодою);



ХРАГЖІНОІ Валентини Валентинівни — професора кафедри маркетингу та 
управління бізнесом Національного університету «Києво-Могилянська 
академія»;

у присутності
БРОШКОВА Михайла Михайловича -  ректора Одеського державного 

аграрного університету
здійснено планову перевірку Одеського державного аграрного 

університету
код згідно з ЄДРГІОУ: 00493008
місцезнаходження суб’єкта господарювання, номер телефону, телефаксу та 

адреса електронної пошти: вул. Канатна, буд. 99, Приморський район, місто 
Одеса, 65039, тел. (048) 784-57-32, ogsi@te.net.ua

ступінь ризику: високий
види об’єктів та/або види господарської діяльності (із зазначенням коду згідно з 
КВЕД), щодо яких проводиться захід: 85.42 Вища освіта

Згідно з актом від 04.10.2019 № 01-12/58-03-06/1 під час проведення заходу 
державного нагляду (контролю) виявлено порушення вимог законодавства у 
сфері вищої освіти.

Відповідно до частини восьмої статті 7 Закону України «Про основні 
засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності», 
законів України «Про освіту», «Про вищу освіту», підпункту 7 пункту 4 
Положення про Державну службу якості освіти України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 14 березня 2018 р. № 168, вказую 
на допущені порушення та

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Одеському державному аграрному університету (БРОШКОВУ М. М.) 
1.1. У встановлені терміни усунути (припинити) такі порушення:

№
з/п

Г

С тислий  зм іст  ви явлен их поруш ень  
(недолік ів )

П осилання на пункти, 
статті норм ативн о- 

правового акта

Т ерм ін  усунення  
п оруш енн я або  

недоліку  
(ч исло, м ісяць,

_ Ю ____ _

В ідм ітка про  
ви конання  
(робиться  
су б ’єктом  

господарю ван ня)

С т р у к т у р н і п ід р о зд іл и  р іш е н н я м  
в ч е н о ї р ад и  О д е с ь к о г о  
д е р ж а в н о г о  а г р а р н о г о  
у н ів е р с и т е т у  (д а л і -  у н ів е р с и т е т )  
н е  у т в о р ю ю т ь с я .
Н а я в н а  с т р у к т у р а  з а т в е р д ж е н а  
к е р ів н и к о м  0 1 .0 9 .2 0 1 8  б е з  
р о згл я д у  в ч е н о ю  р а д о ю  т а  
в в е д е н н я  в д ію  в ід п о в ід н и м  
н а к а зо м .

Ч асти н а  д р у га  статт і 
33 ЗУ  №  1556-У ІІ.

Д о  14.01.2020

2. Д о  П рави л  п р и й о м у , 
з а т в е р д ж е н и х  в ч е н о ю  р а д о ю  
У н ів е р с и т е т у  в ід  0 1 .0 2 .2 0 1 9 , 

п р о т о к о л  №  7, д в іч і в н о си л и сь

Ч асти н а  п ’ята  статт і 
44  ЗУ  №  1556-У ІІ.

mailto:ogsi@te.net.ua


зм ін и  (в ід  2 7 .0 5 .2 0 1 9  п р о т о к о л о м  
№  10 т а  в ід  2 7 .0 6 .2 0 1 9  

п р о т о к о л о м  №  11) з о кр ем и м  їх  

р о згл яд о м  т а  н ен ал еж н и м  

о ф о р м л ен н я м , б ез в ід о б р аж ен н я  у 

тексті о с н о в н о го  д о к у м е н т а  та  без 

п о д ал ь ш о го  за тв ер д ж е н н я  П рави л  

п р и й о м у  у н овій  р ед акц ії. П р а в и л а  
п р и й о м у  т а  зм ін и  д о  н и х  н е  
в в е д е н о  в д ію  н а к а за м и  

к е р ів н и к а . П р а в и л а  п р и й о м у  

п ісля  в н е с е н н я  зм ін  н е  о н о в л е н о  в 

Є Д Е Б О .

3. Д л я  зд ій с н е н н я  п р о ц е д у р и  
в и зн а н н я  у н ів е р с и т е т  не у т в о р и в  
к о м іс ію  з в и зн а н н я  зд о б у т и х  в 
о с в іт н іх  у с т а н о в а х  с т у п е н ів  
в и щ о ї о с в іт и  т а  н а у к о в и х  
с ту п е н ів . П о л о ж е н н я  п р о  н е ї не 
р о зр о б л е н о .

П у н к т  2 р о зд іл у  II 
П о р яд к у  в и зн ан н я  
зд о б у ти х  в ін о зем н и х  
ви щ и х  н ав ч ал ь н и х  
закл ад ах  сту п ен ів  
ви щ о ї осв іти ; 
п ун кт 2 ро зд іл у  II 

П о р яд ку  ви зн ан н я  в 

У кр аїн і д о к у м е н т ів  

п ро  сер ед н ю , 
с е р ед н ю  п р о ф ес ій н у , 
п р о ф ес ій н у  осв іту , 
ви д ан и х  н ав ч ал ь н и м и  

закл адам и  ін ш и х  

д ер ж ав , за тв ер д ж е н и х  

н аказом  М ін істер ств а  

осв іти  і н ауки  
У кр а їн и  в ід  05 тр ав н я  
2015 р о ку  №  504 , 
зар еєстр о в ан и х  в 

М ін істер ств і ю с ти ц ії 

У кр а їн и  27  тр ав н я  

2015 р о ку  за  

№ 6 1 4 /2 7 0 5 9  т а  
№ 6 1 5 /2 7 0 6 0  
в ідп овідн о .

Д о  1 4 .0 1 .2 0 2 0

4. В ід п о в ід н о  д о  н аказу  в ід  
2 7 .0 8 .2 0 1 9  №  159 сту д ен тк у  
Д и р л ю  Т .П . з 0 1 .0 9 .2 0 1 9  р о ку  
п ер евед ен о  н а  н ав ч ан н я  за  кош ти  
д ер ж ав н о го  б ю д ж ету . П р о те , не 
в ід зн ачен о , щ о  в о н а  п р и й м ал а  
у ч асть  в р ей ти н гу  н а  зам іщ ен н я  
вакан тн о го  д е р ж б ю д ж е тн о го  м ісця 
та  є й ого  п е р ем о ж н и ц ею .

П у н к т  5 П о л о ж ен н я  
п ро  п о р яд о к  
п ер евед ен н я , 
в ід р ах у ван н я  т а  
п о н о вл ен н я  с ту д ен т ів  
ви щ и х  закл ад ів  
осв іти , за тв ер д ж е н о го  
н аказом  М ін істер ств а  
осв іти  У кр а їн и  в ід  15 
л и п н я  1996 року  
№ 2 4 5 ,



за р еєстр о в ан о го  в 
М ін істер ств і ю с т и ц ії 

України 07 серпня 
1996 р о ку  за  
№ 4 2 7 /1 4 5 2

5. П р о ц ед у р а  в ід р ах у ван н я  
зд о б у вач ів  в и щ о ї о св іти  в 
у н івер си тет і зд ій с н ю в а л ас ь  з 
ч и сл ен н и м и  п о р у ш е н н я м и  
зако н о д авств а .
Т ак, Д я д ю р а  В італ ій  В ікто р о ви ч  
в ід р ах о ван и й  з ч и сл а  сту д ен т ів  3 
курсу  в ід п о в ід н о  д о  н аказу  від
3 0 .0 8 .2 0 1 9  № 1 9 0 . Ц ьо го  ж  дн я  
н аказо м  №  191 Д я д ю р у  В .В . 
п о н о вл ен о  д о  с к л а д у  с ту д ен т ів  3 
курсу  т а  п у н к то м  5 н ак азу  від
30 .0 8 .2 0 1 9  №  192 П ро  п ер евед ен н я  
на н асту п н и й  курс с ту д ен т ів  
ф ак у ль тету  в етер и н а р н о ї 
м ед и ц и н и  та  б іо тех н о л о г ій  й ого  
зал и ш ен о  н а  п о в то р н и й  курс 
н авч ан н я , щ о  су п е р еч и ть  п.7.1 
П о л о ж ен н я  п р о  п о р яд о к  
п ер евед ен н я , в ід р ах у в ан н я  т а  
п о н о вл ен н я  зд о б у в ач ів  в и щ о ї 
о св іти , а т а к о ж  н ад ан н я  їм  
ак ад ем іч н о ї в ід п у стки  в О Д А У . 
С т у д ен та  1 ку р су  ф ак у л ь тету  
в е тер и н ар н о ї м ед и ц и н и  т а  
б іо тех н о л о г ій  сту п ен я  м агістр  
Б узід і З ієд а  в ід р а х о в а н о  н аказо м  
від  16 .07 .2019  №  150 за  
н еви ко н ан н я  н а в ч а л ь н о го  п лан у  т а  
п ор у ш ен н я  у м о в  ко н тр ак ту . У  
то м у  ж  наказі за зн ач ен о , щ о 
сту д ен т  не п р и с ту п и в  д о  зан ять  3 
01 .0 9 .2 0 1 8  року .
С ту д ен та  2 к у р су  ф ак у л ь тету  
в е тер и н ар н о ї м ед и ц и н и  та  
б іо тех н о л о гій  Б ен еб б у  М о х ам м ед а  
в ід р ах о ван о  н аказо м  від  2 0 .0 5 .2 0 1 9  
№  70 за  н ев и к о н ан н я  н авч ал ь н о го  
п лан у  та  п о р у ш ен н я  у м о в  
кон тракту . У  то м у  ж  н аказі 
зазн ач ен о , щ о  с ту д е н т  не 
п р и сту п и в  д о  зан ять  з 0 1 .0 9 .2 0 1 8  
року.
С ту д ен та  1 ку р су  м агіс  тратури 
ін ж ен ер н о -ек о н о м іч н о го  
ф ак у льтету  сп ец іал ьн о ст і 208  
« А гр о ін ж ен ер ія»  в ід р ах о в ан о  
в ід п о в ід н о  н ак азу  в ід  2 7 .0 6 .2 0 1 9  №  
133 «за  н ев и к о н ан н я  н ав ч ал ь н о го

П у н к т  2 ,4  ч асти н и  
п ер ш о ї статт і 46  
ЗУ  №  1 556-V II 
А б зац  п ’яти й , ш о сти й  
п у н кту  14 
П о л о ж ен н я  п ро  
п о р яд о к  п ер евед ен н я , 
в ід р ах у ван н я  т а  
п о н о вл ен н я  с ту д ен т ів  
ви щ и х  зак л ад ів  
осв іти , за тв ер д ж е н о го  
н аказо м  М ін іс те р с тв а  
осв іти  У к р а їн и  в ід  15 
л и п н я  1996 ро ку  
№  245 ,
зар еєстр о в ан о го  в 
М ін істер ств і ю с т и ц ії 
У кр а їн и  07  сер п н я  
1996 р о ку  за  
№ 4 2 7 /1 4 5 2



п лан у  та  графіку організації 
навчального процесу». Д о  зан ять  у 

2 сем естр і не п р и сту п ав .
С ту д ен та  1 ку р су  ін ж ен ер н о - 
е к о н о м іч н о го  ф ак у л ь тету  Д о н е р а  
Б у ркулая  в ід р ах о в ан о  в ід п о в ід н о  
н аказу  в ід  3 0 .0 8 .2 0 1 9  №  173 за 
а к ад ем іч н у  за б о р го в а н іс т ь  за  
р езу л ьтатам и  зи м о в о ї т а  л іт н ь о ї 
за л ік о в о -е к за м ен а ц ій н и х  сесій . 
С ту д ен та  3 к у р су  ін ж ен ер н о - 
е к о н о м іч н о го  ф ак у л ь тету  Т о м ч у к а  
А .А . в ід р ах о ван о  в ід п о в ід н о  
н аказу  в ід  0 4 .0 6 .2 0 1 9  №  82 «за  
н еви к о н ан н я  н а в ч а л ь н о го  п лан у  т а  
графіку організації навчального 

процесу». П ід став о ю  д л я  
в ід р ах у ван н я  є ак а д е м іч н а  
заб о р го в ан ість  за  р езу л ьтатам и  
л іт н ь о ї сес ії 2 0 1 7 /2 0 1 8  н авч ал ь н о го  
року  (2 д и с ц и п л ін и )  та  зи м о в о ї 
сес ії 2 0 1 8 /2 0 1 9  н ав ч ал ь н о го  р о ку  
(7 д и сц и п л ін ).

6. Д о к у м ен ти  п ро  ви щ у  о св іту  

д ер ж ав н о го  зр а зк а  та  д о д атк и  до  
них, щ о в и д аю ться  у н ів ер си тето м , 
встан о в л ен и м  ф о р м ам  та  ви м огам  
в ід п о в ід аю ть  ч астко во . В д и п л о м і 
не за зн ач ен о  к о д  сп ец іал ьн о ст і т а  
н азву  о с в ітн ь о ї п р о гр ам и .

П у н к ти  3 н аказу  
М ін істер ств а  о св іти  і 
н ауки  У кр а їн и  від  12 
тр ав н я  2015  р о ку  
№  525 «П ро  
затв ер д ж ен н я  ф о р м  
д о к у м е н т ів  п ро  в и щ у  
о св іту  (н ауков і 
сту п ен і) д е р ж ав н о го  
зр азка  та  д о д ат к ів  д о  
н и х , зр азка  
а к а д ем іч н о ї д о в ід к и » , 
зар еєстр о в ан о го  в 
М ін істер ств і ю с т и ц ії 
У кр а їн и  18 тр ав н я  
2015 р о ку  за  
№ 5 5 1 /2 6 9 9 6 .

До 11.11.2019

7. В с т а н о в л е н о  н е в ід п о в ід н іс т ь  
ф о р м  п ід с у м к о в о ї а т е с т а ц ії  
з а зн а ч е н и х  в с т а н д а р т і  т а  
в и зн а ч е н и х  у н ів е р с и т е т о м  в 
н а в ч а л ь н о м у  п л а н і п ід го т о в к и . 
З о к р е м а , зі с п е ц іа л ь н о с т і 2 0 4  
« Т е х н о л о г ія  в и р о б н и ц т в а  і 
п е р е р о б к и  п р о д у к ц ії  
т в а р и н н и ц т в а »  О Р  « б а к а л а в р »  
с т а н д а р т о м  п е р е д б а ч е н а  ф о р м а  
п ід с у м к о в о ї а т е с т а ц ії  у в и гл я д і 
к в а л іф ік а ц ій н о ї р о б о т и  т а  
с к л а д а н н я  іс п и т у  за  ф а х о м . В 
н а в ч а л ь н о м у  п л а н і ф о р м а

Ч асти н а  ч етвер та  
статті 10 ЗУ  №  1556- 
V II

До 14.01.2020



а т е с т а ц ії  -  д е р ж а в н и й  ісп и т .; 193 
« Г е о д е з ія  т а  з е м л е у с т р ій »  
стандартом передбачена форма 
п ід с у м к о в о ї а т е с т а ц ії  у в и гл я д і 
к в а л іф ік а ц ій н о ї р о б о т и , а  в 
навчальному п л а н і ф о р м а  
а т е с т а ц ії  -  к в а л іф ік а ц ій н а  р о б о т а  
т а  д е р ж а в н и й  іс п и т  за  ф ах о м  
то щ о .

8. У н ів е р с и т е т о м  ін д и в ід у а л ь н і 
н а в ч а л ь н і п л а н и  с т у д е н т ів  н а  
о сн о в і н а в ч а л ь н о г о  п л а н у  не 
р о зр о б л я ю т ь с я .

Ч асти н а  ч етв ер та  
статті 10 ЗУ  №  1556- 
V II

Д о  0 1 .1 1 .2 0 1 9

9. У н ів е р с и т е т о м  ін д и в ід у а л ь н і 
н а в ч а т ь н і п л а н и  с т у д е н т ів  у 
ви зн ач ен о м у  З В О  п о р яд к у  не 
за тв ер д ж у ю ться .

Ч асти н а  ч етвер та  

статг і 10 ЗУ  №  1556- 

V II

Д о  0 1 .1 1 .2 0 1 9

10. В у н івер си тет і о б ся г  н ав ч ал ь н и х  
д и сц и п л ін , п ер ед б а ч е н и х  
в ід п о в ід н о ю  о с в ітн ь о ю  п р о гр ам о ю  
та  н авч ал ь н и м  п л ан о м  д л я  ви б о р у  
зд о б у вач ам и  в и щ о ї о св іти , т а  м ає 
стан о ви ть  н е  м ен ш  як  25 %  
загал ь н о ї к іл ько ст і к р ед и т ів  Є К Т С . 
П роте ви б ір  зд о б у в а ч а м и  ви щ о ї 
осв іти  д и с ц и п л ін  не зд ій сн ю ється .

П у н к т  15 ч асти н и  

п ер ш о ї статт і 62 
ЗУ  №  1556-У ІІ

Д о  2 3 .1 2 .2 0 1 9

11. Н ав ч ал ьн е  н ав а н та ж е н н я  н а  од н у  
ставку  о к р ем и х  н ау ко во - 
п ед аго гіч н о го  п р ац ів н и к ів  
п ер еви щ у є 60 0  го д и н  на 
н авч альн и й  рік. Т ак  н авч ал ь н е  
н аван таж ен н я  к .е .н ., д о ц ., д о ц е н та  
каф едри  о б л іку  і о п о д атк у в ан н я  
К р авчу к  А . 0 .  ск л ад ає  687  го д и н , 
аси стен та  каф ед р и  н о р м ал ь н о ї та  
п ато л о г іч н о ї а н а то м ії П асн ічен ко  
0 .  С . 647  годи н ,
к .с-г .н ., д о ц е н т а  к аф ед р и  ген ети ки , 
ро звед ен н я  т а  год івл і Ч іг ір ьо в а  В. 
0 .  655 ,5  год и н , в и к л а д а ч а  каф ед р и  
ф іл о со ф ії, істо р ії і п о л іто л о г ії 
С ам у й л ік  М . М .6 3 4  го д и н и .

А б зац  тр ет ій  ч асти н и  
д р у го ї статт і 56 
ЗУ  №  1556-У ІІ

12. Д о к у м ен ти  у н ів ер си тету , щ о 
р егу л ю ю ть  п и тан н я  д о тр и м а н н я  
а к а д ем іч н о ї д о б р о ч е с н о ст і, 
в ідсутн і.

Ч асти н и  7, 8 статт і 42  

ЗУ  №  2 1 4 5 -У ІІІ.
Д о  1 1 .1 1 .2 0 1 9

ІЗ . П р о х о д ж е н н я  п р а к ти к и  
с ту д е н то м  З Д І Й С Н Ю Є Т Ь С Я  3  

п о р у ш е н н я м  з а к о н о д а в с т в а . 
Н аяв н і в и п а д к и  н е в ід п о в ід н о с т і 
с п е ц іа л ь н о с т і, з а  я к о ю  н а в ч а єт ь с я  
с т у д е н т  з м іс ц е м  п р о х о д ж е н н я  
п р а к ти к и . Т ак , в ід п о в ід н о  д о  
н ак азу  в ід  0 7 .0 7 .2 0 1 9  №  143 П ро

Ч асти н а  тр етя  статті 

51 З У №  1556-У ІІ
Д о  1 4 .0 1 .2 0 2 0



п р о в е д е н н я  в и р о б н и ч о ї за га л ь н о -  
т е х н о л о г іч н о ї п р а к т и к и  с т у д е н т ів  
факультету ветеринарної 
м е д и ц и н и  т а  б іо т е х н о л о г ій , О Р  
« б а к а л а в р »  с п е ц іа л ь н о с т і  204  

«Технологія виробництва та 
п е р е р о б к и  п р о д у к ц ії  
т в а р и н н и ц т в а »  (д е н н о ї ф о р м и  
н а в ч а н н я )  у с т у д е н т к и  III к у р с у  
Р а с с о л о в о ї М . м іс ц е м  п р о в е д е н н я  
п р а к т и к и  за з н а ч е н о  М іж н а р о д н и й  
а е р о п о р т  « О д е с а » , щ о  с в ід ч и т ь  
п р о  те, щ о  у н ів е р с и т е т  н е  
за б е з п е ч у в а в  з д о б у в а ч ів  в и щ о ї 
о св іти  б а за м и  п р а к т и к  в п о в н о м у  
о б сязі т а  н е  з д ій с н ю в а в  к о н т р о л ь  
за  м іс ц е м  ї ї  п р о х о д ж е н н я .

14. П р и й н яття , п ер ев ед ен н я  та  
зв іл ьн ен н я  з п о сад  п р ац ів н и к ів , у 
то м у  чи сл і н а у к о в о -п е д аго г іч н и х , 
п р ац ю ю ч и х  за  о сн о в н и м  м ісц ем  
ро б о ти , зд ій сн ю єть ся  3 
п о р у ш ен н ям . Т ак  загал ь н а  
ч и сел ьн ість  н а у к о в о -п е д аго г іч н и х  
п р ац івн и к ів , які п р ац ю ю ть  в 
у н івер си тет і т а  не п р о х о д и л и  
к о н ку р сн и й  в ідб ір , с та н о в и ть  б іля  
80% .

Ч асти н а  о д и н а д ц я т а  
статті 55 ЗУ  №  1556- 

V II.

Д о 14.01.2020

15.

____

У н ів е р с и т е т  н е  з а б е з п е ч у є  
п ід в и щ е н н я  к в а л іф ік а ц ії  т а  
с т а ж у в а н н я  п е д а г о г іч н и х , 
н а у к о в о -п е д а г о г іч н и х  
п р а ц ів н и к ів  н е  р ід ш е  о д н о го  р азу  
н а  п 'я т ь  р о к ів  із з б е р е ж е н н я м  
с е р е д н ь о ї з а р о б іт н о ї  п л ати . Т ак  
5 2 ,6 %  н а у к о в о -п е д а г о г іч н и х  
п р а ц ів н и к ів  н е  п р о х о д и л и  
п ід в и щ е н н я  к в а л іф ік а ц ії .
С а д ів н и ц т в а , в и н о г р а д а р с т в а , 
б іо л о г ії  т а  х ім ії  з 12 в и к л а д а ч ів  6 
не п р о х о д и л и  п ід в и щ е н н я  
к в а л іф ік а ц ії , н а  к а ф е д р і 
ф із іо л о г ії , б іо л о г і ї  т а  
м ік р о б іо л о г ії  з 11 Н П П  не 
п р о х о д и л и  8. н а  к а ф ед р і 
в е т е р и н а р н о ї г іг іє н и , с а н іт а р ії  і 
е к с п е р т и зи  з 17 Н П І1 не 
п р о х о д и л о  14. н а  к а ф ед р і 
г е н е т и к и , р о зв е д е н н я  т а  го д ів л і 
с /г  т в а р и н  з 9 Н П П  н е  п р о х о д и л и  
7. А н а л о г іч н а  с и т у а ц ія  н а  ін ш и х  
к а ф ед р а х .
В с т а н о в л е н о , щ о  п р о р е к т о р  з

Ч асти н а  ч етвер та  
статті 60  З У  

№  1556-У ІІ.

Д о 23.12.2019



н а в ч а л ь н о ї т а  м е т о д и ч н о ї р о б о т и  
К у ч е р е н к о  Ю .Л . н е  п р о х о д и в  

п ід в и щ е н н я  к в а л іф ік а ц ії  за  ф а х о м  
т а  як  п о с а д о в а  о с о б а  к е р ів н о ї 
к ате го р ії.

16. У ніверситет у своєму складі має 
б іб л іо т е к у , п р о т е  б іб л іо т е ч н и й  
ф о н д  н е  в ід п о в ід а є  в и м о га м  
с т а н д а р т ів  о с в іт н ь о ї д ія л ь н о с т і. 
Б іб л іо т е ч н и й  ф о н д  за с т а р іл и й  
(л іт е р а т у р а  у п е р е в а ж н ій  
б іл ь ш о с т і 1 9 5 8 -1 9 7 2  р о к ів )

Ч асти н а  ш о ста  статт і 
33 ЗУ  № 1 5 5 6 -У ІІ

Д о  1 4 .0 1 .2 0 2 0

17. Р іш ен н я У н ів ер си тету  з п и тан ь  
в ід р ах у ван н я  сту д ен т ів  з ЗВ О  та  їх  
п о н о вл ен н я  на н авч ан н я , 
п ер евед ен н я  ос іб , які н ав ч аю ть ся  у 
ЗВ О  за  д е р ж ав н и м  зам о в л ен н я м , 
н а  н авч ан н я  за  к о н тр ак то м  за  
р ах у н о к  к о ш тів  ф ізи ч н и х  
(ю р и д и ч н и х ) ос іб , п ер евед ен н я  
осіб , які н ав ч аю ть ся  у З В О  за  
р ах у н о к  к о ш тів  ф ізи ч н и х  
(ю р и д и ч н и х ) о с іб , н а  н авч ан н я  за  
д ер ж ав н и м  зам о в л ен н я м , 
п р и зн ач ен н я  за с ту п н и к а  д е к ан а  
ф ак у ль тету , за с ту п н и к а  к ер івн и к а  
у н івер си тету , п о сел ен н я  осіб , які 
н авч аю ться  у у н ів ер си тет і, у 
гу р то ж и то к  і в и сел ен н я  їх  із 
гу р то ж и тк у  з о р ган ам и  
сту д ен тськ о го  с а м о в р я д у в ан н я  у 
б іл ьш о ст і в и п ад к ів  не 
п о го д ж у ю ться

Ч асти н а  ш о ста  

статг і 4 0  ЗУ  №  1556- 

V II

Д о  1 1 .1 1 .2 0 1 9

18. У го д а  щ о д о  заб езп еч ен н я  
н ал еж н и х  у м о в  д л я  д іял ьн о ст і 
о р ган ів  с ту д ен тсь к о го  
с ам о в р яд у в ан н я  у н ів ер си тето м  не 
укладен а .

Ч асти н а  д е в ’ята  

статт і 4 0  ЗУ  №  1556- 

VII

Д о  1 1 .1 1 .2 0 1 9

19. С ту д ен тськ е  са м о в р я д у в ан н я  в 
розм ір і не м ен ш е  0 ,5 %  в л асн и х  
н ад х о д ж ен ь , о тр и м а н и х  
у н івер си тето м  в ід  о с н о в н о ї 
д іял ьн о ст і, не ф ін ан су ється

П у н к т  1 части н и  
д е ся т о ї статг і 40  
ЗУ  №  1556-У И

Д о  1 1 .1 1 .2 0 1 9

20 . П р ав и л а  п р и зн ач ен н я  ак ад ем іч н и х  
сти п ен д ій  д л я  о с іб , які н авч аю ть ся  
за  д е р ж ав н и м  аб о  р е г іо н ал ьн и м  
зам о в л ен н ям  за  д е н н о ю  ф о р м о ю  
не п о го д ж ен н і з ор ган о м  
сту д ен тськ о го  с а м о в р я д у в ан н я  та  
п е р ви н н о ю  п р о ф сп іл к о в о ю  
о р ган ізац ією

А б зац  п ер ш и й  п у н к ту  

5 П о р яд ку  

п р и зн ач ен н я  і 
ви п л ати  сти п ен д ій , 
затв ер д ж ен о го  

п о стан о в о ю  К аб ін ету  

М ін істр ів  У к р а їн и  в ід  

12 л и п н я  2004  р о ку  
№  882 (у р е д ак ц ії 

п о стан о ви  К аб ін ету

Д о  1 1 .1 1 .2 0 1 9



М ін істр ів  У к р а їн и  в ід  

28 груд н я  2 0 1 6  р о к у

№  1050)

21 . К о ш ти  для  д іял ьн о ст і н ау ко ви х  
то в ар и ств  сту д ен т ів , асп ір ан т ів , 
д о к то р ан т ів  і м о л о д и х  вчен и х  
вч ен о ю  р а д о ю  у н ів ер си тету  не 
ви зн ачен і

Ч асти н а  о д и н а д ц я т а  

е т а п  і 41 ЗУ  №  1556- 

VII

Д о  2 3 .1 2 .2 0 1 9

22 . Д л я  осіб , які н ав ч аю ть ся  за  
д ер ж ав н и м  зам о в л ен н я м , 
д о ку м ен ти  п ро  ви щ у  о св іту  
д е р ж ав н о го  зр азк а  за  р ах у н о к  
кош тів  д ер ж авн о г о б ю д ж е ту  
у н ів ер си тето м  не ви го то в л яю ться

Ч асти н а  с ь о м а  

статті 7 ЗУ  №  1556- 

VII

Д о  2 3 .1 2 .2 0 1 9

23 . Д л я  осіб , які н ав ч аю ть ся  за  ко ш ти  
ф ізи ч н и х  або  ю р и д и ч н и х  осіб , 
вар т ість  д о к у м е н т ів  п ро  ви щ у  
о св іту  у в ар т ість  н ав ч ан н я  не 
вк лю чен о

Ч асти н а  сьо м а  
статті 7 ЗУ  №  1556- 
V II

Д о  2 3 .1 2 .2 0 1 9

2 4 . Р озм ір  п лати  за  н ав ч ан н я  т а  за  
н ад ан н я  д о д ат к о в и х  о св ітн іх  
п о сл у г  н а  веб -сай т і не 
о п р и л ю д н ен о

Ч асти н а  д р у га  статт і 
ЗО ЗУ  №  21 4 5 -V III

Д о  2 5 .1 0 .2 0 1 9

2 5 . Г р о м ад сь к е  о б го в о р е н н я  у 
тр у д о в о м у  к о л ек ти в і т а  колекти в і 
осіб , які н ав ч аю ть ся , б ю д ж ету  
ун івер си тету , й о го  в и д атк ів  та  
д о х о д ів , стан у  т а  п о р яд к у  його  
ви к о р и стан н я  не зд ій сн ю ється .

Ч асти н а  д р у га  

статт і 79  ЗУ  №  1556- 

VII

Д о  2 3 .1 2 .2 0 1 9

2 6 . Р озм ір  п лати  за  п р о ж и в ан н я  в 
с ту д ен тсь к и х  гу р то ж и тк ах  
п ер еви щ у є гр ан и ч н о го  р о зм ір у , 
встан о в л ен о го  зак о н о д авств о м . 
Т ак, вар т ість  п р о ж и в ан н я  м ає 
д о р ів н ю в ати  47 2  грн. Н аказо м  
кер івн и ка  у н ів ер си тету  вар т ість  
ви зн ачен о  в р о зм ір і 520  грн.

П у н к т  1 н аказу  
М ін істер ств а  о св іти  і 

н ауки , м о ло д і т а  

сп о р ту  У кр а їн и , 

М ін істер ств а  ф ін ан с ів  

У кр а їн и ,

М ін істер ств а  о х о р о н и  
зд о р о в ’я У к р а їн и  в ід  
28 б ер езн я  2011 р о ку  
№ 2 8 4 /4 2 3 /1 7 3  « П ро  

встан о вл ен н я  

гр ан и ч н о го  р о зм ір у  

п лати  за  п р о ж и в ан н я  

в сту д ен тськ и х  

гу р то ж и тк ах  ви щ и х  
н а вч ал ь н и х  закл ад ів  

д е р ж ав н о ї та  

ко м у н ал ь н о ї ф орм  

вл асн о сті» , 

зар еєстр о ван о го  в 

М ін істер ств і ю с т и ц ії 

У кр а їн и  27  кв ітн я

Д о  2 3 .1 2 .2 0 1 9



2011 р о к у  за  

№ 5 2 0 /1 9 2 5 8

27. Ін ф о р м ац ія , я к а  м істи ться  у 
д и п л о м ах  б ак ал ав р а , м аг істр а  
в стан о в л ен и м  ви м о гам  в ід п о в ід ає  
частково . В  д и п л о м і н е  зазн ач ен о  
код  сп ец іал ьн о ст і т а  н а зв а  
о св ітн ьо ї п р о гр ам и .

Ч асти н и  тр етя  статт і 

7 ЗУ  №  1556-У ІІ
До 14.01.2020

28 . А н а л із  м а т е р іа л ів , п р о т о к о л ів  
з а с ід а н ь  К о н ф е р е н ц ії  т р у д о в о г о  
к о л е к т и в у  У н ів е р с и т е т у  
за с в ід ч и в , щ о  у 2 0 1 8  р. з в іт  
р е к т о р а  н е  п р о в о д и в с я  т а  д о  
з а с н о в н и к а  н е  н а д с и л а в с я . 
В ід п о в ід н о  д о  н а к а з ів  
М ін іс т е р с т в а  о с в іт и  і н а у к и  
У к р а їн и  в ід  2 6 .1 2 .2 0 1 8  №  5 3 7 -к ,
3 1 .0 1 .2 0 1 9  № 5 0 -к , 0 6 .0 5 .2 0 1 9  
№ 1 9 6 -к  в и к о н а н н я  о б о в 'я з к ів  
р е к т о р а  О Д А  У  д о  1 5 .0 7 .2 0 1 9  
в и к о н у в а л а  К о в а л е н к о  О л е н а  
А н а т о л іїв н а . В ід п о в ід н о  д о  
н а к а зу  М О Н  в ід  1 2 .0 7 .2 0 1 9  
№ 3 5 0 -к  н а  п о с а д у  р е к т о р а  О Д А У  
п р и зн а ч е н о  Б р о ш к о в а  М .М . з
1 6 .0 7 .2 0 1 9  д о  1 5 .0 7 .2 0 2 4 .

А б зац  п ер ш и й  

части н и  п ’ято ї статт і 

34 З У №  1556-У ІІ.

29 . А н а л із  м а т е р іа л ів  о ф іц ій н о г о  в е б 
с а й ту  У н ів е р с и т е т у  
h t tp : / /o s a u .e d u .u a /d o s tu p -d o -  
р и з ііс і їп о у і- іп і 'о г т а їз іу і/) 
з а с в ід ч и в , щ о  з в іт  р е к т о р а  п р о  
д ія л ь н іс т ь  за  2 0 1 8  р. не 
о п р и л ю д н е н и й .

А б зац  д р у ги й  

ч асти н и  п ’я т о ї статт і 

34  ЗУ  №  1556-У ІІ.

ЗО. С к лад  в ч ен о ї ради  як 
ко л егіал ьн о го  о р ган у  у п р авл ін н я  
ЗВ О  стр о ко м  н а  п ’ять  р о к ів  не 
створен о .
За р езу л ьтатам и  ан а л ізу  н аказів  по 
У н ів ер си тету  та  п р о то к о л ів  
К о н ф ер ен ц ії тр у д о в о го  ко л екти ву  
за п ер іод  з 2011 д о  2 018  р оку  
в к лю чн о  в стан о в л ен о , щ о  скл ад  
вч ен о ї ради  затв ер д ж у в ав ся  
(частко в о  о н о в л ю в ав ся )
10 р аз ів  (н ак ази  в ід  01 .02 .2011  
№ 2 0 -з а г ,  в ід  15.12.2011 № 2 1 8 -з а г ,  
від  17 .12 .2012  №  2 2 9 -заг , в ід
13.12.2013 №  2 3 8 -заг , в ід
0 4 .0 9 .2 0 1 4  №  140-заг, в ід
10.09.2015 №  159-заг, в ід
16.12 .2015 № 2 6 8 -з а г ,  в ід
2 9 .0 9 .2 0 1 6  №  2 6 9 -заг , в ід
2 4 .1 1 .2 0 1 6  № 3 2 7 -з а г ,  в ід

Ч асти н а  п е р ш а  статт і 
36 ЗУ  №  1556-У ІІ.

До 14.01.2020

http://osau.edu.ua/dostup-do-%d1%80%d0%b8%d0%b7%d1%96%d1%96%d1%81%d1%96%d1%97%d0%bf%d0%be%d1%83%d1%96-%d1%96%d0%bf%d1%96'%d0%be%d0%b3%d1%82%d0%b0%d1%97%d0%b7%d1%96%d1%83%d1%96/
http://osau.edu.ua/dostup-do-%d1%80%d0%b8%d0%b7%d1%96%d1%96%d1%81%d1%96%d1%97%d0%bf%d0%be%d1%83%d1%96-%d1%96%d0%bf%d1%96'%d0%be%d0%b3%d1%82%d0%b0%d1%97%d0%b7%d1%96%d1%83%d1%96/


13.12.2018 № 3 2 3 - з а г ) з  
п о си л ан н ям и  на в ід п о в ід н і 
р іш ен н я  К о н ф е р е н ц ії тр у д о в о го  
ко л екти в у , які б у л о  п р и й н ято  3 
п о р у ш ен н ям  п р о ц ед у р и  та  вим ог.

31 . С к л ад  в ч е н о ї р ад и  З В О  та  п о р яд о к  
його ф о р м у в ан н я  ви м о гам  не 
в ід п ов ід аю ть .
Г о л о в у  в ч е н о ї ради  
не б у л о  о б р а н о  т а є м н и м  
г о л о с у в а н н я м  з ч и с л а  ч л е н ів  
в ч е н о ї р а д и  У н ів е р с и т е т у  н а  
п е р ш о м у  ї ї  з а с ід а н н і, т а к о ж  не 
з а б е зп е ч е н о  п р о ц е д у р у  о б р а н н я  
д о  с к л а д у  в ч е н о ї р а д и  в и б о р н и х  
п р е д с т а в н и к ів  в ід п о в ід н о  д о  к в о т , 
в и зн а ч е н и х  С т а т у т о м  
У н ів е р с и т е т у , з а т в е р д ж е н и м  
н а к а зо м  М О Н  У к р а їн и  в ід  
1 0 .0 2 .2 0 1 7  № 2 0 5 .
В и бори  д о  в ч е н о ї р ад и  п р о тяго м  
2 0 1 1 -2 0 1 9  рр. н е  п р о во д и л и сь , 
н езваж аю ч и  на зм ін и  у 
зако н о д авств і (З а к о н  У к р а їн и  
« П р о  ви щ у  о с в іт у »  
в ід  0 1 .0 7 .2 0 1 4  №  1 5 5 6 -V II, З ак о н  
У к р а їн и  « П р о  о с в іт у »  
в ід  0 5 .0 9 .2 0 1 7  №  2 1 4 5 -У ІІІ ) , 
з а т в е р д ж е н н я  н а к а зо м  в ід  
0 6 .0 5 .2 0 1 6  №  8 0 -за г  П о л о ж е н н я  
п р о  в ч ен у  р а д у  О д е с ь к о г о  
д е р ж а в н о г о  а г р а р н о г о  
у н ів е р с и т е т у  з в р а х у в а н н я м  
в ід п о в ід н и х  зм ін  за к о н о д а в с т в а , 
а  т а к о ж  з а т в е р д ж е н н я  н а к а зо м  
М О Н  У к р а їн и  в ід  1 0 .0 2 .2 0 1 7  
№  20 5  н о в о го  С т а т у т у  
У н ів е р с и т е т у , я к и м  в и зн а ч е н о  
ф у н к ц ії, к в о ти  та  п о р я д о к  
ф о р м у в а н н я  в ч е н о ї р ад и  за к л а д у . 
В и б о р н і п р е д с т а в н и к и  з ч и с л а  
п р а ц ів н и к ів  за к л а д у  в и щ о ї о с в іти  
не о б и р а л и с ь  в и щ и м  
к о л е г іа л ь н и м  о р г а н о м  
г р о м а д с ь к о г о  с а м о в р я д у в а н н я  
за к л а д у  в и щ о ї о с в іт и  за  п о д а н н я м  
с т р у к т у р н и х  п ід р о зд іл ів , у яки х  
в о н и  п р а ц ю ю т ь .
В и б о р н і п р е д с т а в н и к и  з ч и с л а  
с т у д е н т ів  н е  о б и р а л и с ь  
с т у д е н т а м и  ш л я х о м  п р я м и х  
т а є м н и х  в и б о р ів .

Ч асти н и  тр етя  -  п ’я та  

статті 36  ЗУ  №  1556- 

VII

Д о  1 4 .0 1 .2 0 2 0

32. Р іш ен н я  п ро  у т в о р е н н я , П ун кт 6 части н и Д о  1 4 .0 1 .2 0 2 0



р е о р г а н із а ц ію  та  л ік в ід а ц ію  
с т р у к т у р н и х  п ід р о з д іл ів  не 
у х в а л ю в а л и с ь  н а  з а с ід а н н я х  
в ч е н о ї р ад и  з а  п о д а н н я м  
к е р ів н и к а  У н ів е р с и т е т у .

д р у го ї статті 36  

ЗУ  №  1556-V II.

33 . В чен а  р ад а  не о б и р а л а  за  
к о н ку р со м  о с іб  н а  п осади  
зав ід у вач ів  к аф ед р , п р о ф есо р ів  т а  
д о ц ен т ів  з 2 0 1 6  року .
К о н ку р с  на п о сад у  д и р е к то р а  
б іб л іо теки  не о го л о ш у в а в с я  
взагал і.

П у н к т  7 ч асти н и  

д р у го ї статті 36  

З У №  1556-V II.

Д о  1 4 .0 1 .2 0 2 0

34. О с т а т о ч н і р іш е н н я  п р о  в и зн а н н я  
ін о зе м н и х  д о к у м е н т ів  п р о  в и щ у  
о с в іту , н а у к о в і с т у п е н і т а  вч ен і 
зв а н н я  п ід  час  п р и й н я т т я  н а  
р о б о т у  п е д а г о г іч н и х , н а у к о в и х , 
н а у к о в о -п е д а г о г іч н и х  т а  ін ш и х  
п р а ц ів н и к ів , а  т а к о ж  п ід  час 
за р а х у в а н н я  в с т у п н и к ів  н а  
н а в ч а н н я  в ч е н а  р а д а  
У н ів е р с и т е т у  н е  п р и й м а є .

П у н к т  14 ч асти н и  

д р у го ї статт і 36  

ЗУ  №  1556-У ІІ.

Д о  1 4 .0 1 .2 0 2 0

35. Р іш е н н я  в ч е н о ї р ад и  
У н ів е р с и т е т у  не в в о д я т ь с я  в д ію  
р іш е н н я м и  (н а к а за м и , 
р о з п о р я д ж е н н я м и )  к е р ів н и к а . У  
н а к а за х  п о  У н ів е р с и т е т у  з п и та н ь , 
щ о  п о т р е б у ю т ь  п о п е р е д н ь о г о  
р о зг л я д у  в ч е н о ю  р а д о ю , р іш е н н я  
в ч е н о ї р ад и  як  п ід с т а в и  в ід с у тн і.

Ч асти н а  ш о с та  статт і 

36  ЗУ  №  1556-У ІІ.
Д о  1 4 .0 1 .2 0 2 0

36 . К ер івн и ки  9 к аф ед р  з 19 (зах и с т у , 
г е н е т и к и  т а  с е л е к ц ії  р о с л и н ; 
п о л ь о в и х  і о в о ч е в и х  к у л ь т у р ; 
с а д ів н и ц т в а , в и н о г р а д а р с т в а , 
б іо л о г ії  т а  х ім ії; г е о д е з ії  т а  
п р и р о д о к о р и с т у в а н н я ; 
е к о н о м іч н о ї т е о р і ї  і е к о н о м ік и  
п ід п р и є м с т в а ; а г р о ін ж е н е р ії;  
у к р а їн с ь к о ї т а  ін о зе м н и х  м о в ; 
в е т е р и н а р н о ї г іг іє н и , с а н іт а р ії  і 
е к с п е р т и зи ; ф іл о с о ф ії, іс т о р ії  т а  
п о л іт о л о г ії)  н е н ал еж н и м  чи н ом  
заб езп еч у ю ть  о р ган ізац ію  
осв ітн ьо го  п р о ц есу , в и к о н ан н я  
н авч альн и х  п л ан ів  і п р о гр ам  
н авч аль н и х  д и сц и п л ін , к о н тр о л ь  за  
як істю  ви к л ад ан н я  н авч ал ь н и х  
д и сц и п л ін , н а в ч а л ь н о -м е то д и ч н о ю  
та  н а у к о в о ю  д ія л ь н іс тю  
ви клад ач ів .

Ч асти н а  сьо м а  статт і 

35 ЗУ  №  1556-У ІІ.
Д о  2 3 .1 2 .2 0 1 9



1 .2 .Поінформувати Державну службу якості освіти України про 
фактичні заходи щодо усунення недоліків та порушень, виявлених під час 
згаданої перевірки до 14 січня 2020 року.

2. Контроль за виконанням розпорядження покласти на начальника 
відділу контролю за наданням освіти дорослим департаменту контролю у сфері 
вищої, фахової передвищої освіти і освіти дорослих Державної служби якості 
освіти України НОСОВУ С. А.

О
Голова Руслан ГУРАК


